(i) ACOLHER a tese da proporcionalidade defendida 
pelo Autuante, o valor da exigência fiscal poderá ser, S.M.J., aquele indicado na coluna 
“DILIGÊNCIA FISCAL (DEMONST. FLS. 318 A 325 - LINHAS “12”)” da Tabela II inserida na Pág. 08 
deste Parecer/fls. 302 do PAF, que totaliza R$965.306,94 (novecentos e sessenta e cinco mil, 
trezentos e seis reais e noventa e quatro centavos); ou (ii) NÃO ACOLHER a tese da 
proporcionalidade defendida pelo Autuante, o valor da exigência fiscal poderá ser, S.M.J., aquele 
contido na coluna “DILIGÊNCIA FISCAL (DEMONST. FLS. 309 A 316 - LINHAS “10”)” da Tabela I 
inserida na Pág. 06 deste Parecer/fl. 300 do PAF, que totaliza R$151.112,76 (cento e cinquenta e um 
mil, cento e doze reais e setenta e seis centavos), tudo conforme os demonstrativos de débito 
inseridos no próximo item deste Parecer  

“II.E - Da Quarta Solicitação do Pedido de Diligência”. 

Em atendimento a esta quarta solicitação, apresentou dois demonstrativos de débito (TABELAS III